GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

LEANDRO DE SOUZA SOARES
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

NELSON FELIPE LOPES MAIA
Secretário de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário Agricultura, Abastecimento,

Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Interino

Quinta - Feira,25 Maio de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VIII – Nº1166

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito..................................1 Pgs
- Atos da Administração..................2/3 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 260 DE 25 DE MAIO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Benefício INSS nº 171.012.828-0 Espécie 42 e nos termos do
Memorando 089/2017, oriundo do Departamento de Recursos Hu-
manos,

R E S O L V E

Tornar vago o cargo de Professor “E”, Séries Iniciais, em
virtude de aposentadoria da servidora SANDRA REGINA LAGRECA
ALVES, matrículas nº 056/1.326, com validade a contar de  07/04/
2017.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 25 de maio de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

CORRIGENDA

Por ter saído erro material na publicação das Edições  nºs 1158 de 12/
05/2017 e  1161  de 18/05/2017, paginas 02.

PORTARIA Nº 252 DE 12 DE MAIO DE 2017
Onde se lê: Professor de Matemática
Leia-se:  Professor de Ciências

PORTARIA Nº 255 DE 18 DE MAIO DE 2017
Onde se lê: André Luis Gomes de Oliveira
Leia-se:        Bernard de Oliveira Casamasso

          GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO     RIO PRETO, em 25 de maio  de 2017.

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

SÃO JOSÉ
25 de Maio de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1166
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Maio de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1166
Quinta - Feira

Atos da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLCA  nº 001/17

OBJETO:   aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar local para alimentação escolar com dispensa de
licitação, Lei nº 11.947, de 16/07/2009, Resolução nº 38 do FNDE, de 16/07/2009.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 220.100,00
TIPO: menor preço por item;    DATA DO EVENTO:  27  de JUNHO de 2017.   HORÁRIO: 10:00 horas
OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu licitações ).

INFORMAÇÕES/ DUVIDAS : Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º
andar, Centro. Telefone  (0xx) 24 - 2224 1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas.

São José do Vale do Rio Preto, 25  de MAIO  de  2017.

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial  nº 028/017

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO,
PARA A SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS MOLDES DO ANEXO I,II,III E IV DO REFERIDO EDITAL.

TIPO: menor preço unitário;    DATA DO EVENTO:  21 de JUNHO  de 2017.     HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 029/017

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS MOLDES DO ANEXO I,II,III E IV DO REFERIDO EDITAL.

TIPO: menor preço unitário;    DATA DO EVENTO:  21 de JUNHO  de 2017.     HORÁRIO: 14:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 030/017

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SEMENTES, PARA ATENDIMENTO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA.

TIPO: menor preço unitário;    DATA DO EVENTO:  22 de JUNHO  de 2017..     HORÁRIO: 10:00 horas

 PREGÃO- Presencial  nº 031/017

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS, PARA ATENDI-
MENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, NOS MOLDES DO ANEXO I (DE CONFORMIDADE COM
DECRETO MUNICIPAL DE PADRONIZAÇÃO Nº2.402, DE 12 DE MAIO DE 2014).

TIPO: menor preço unitário;    DATA DO EVENTO:  22 de JUNHO  de 2017.      HORÁRIO: 13:30 horas

PREGÃO- Presencial  nº 032/017

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BLOCO DE CONCRETO, TUBO DE CON

SÃO JOSÉ
25 de Maio de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VIII Nº 1166
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Maio de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1166
Quinta - Feira

CRETO SIMPLES, TUBO DE CONCRETO ARMADO E MEIO FIO RETO EM CONCRETO PRÉ-ARMADO (CONFOR-
ME AS ESPECIFICAÇÕES DE CARGA DE TRINCA (kN/m) E CARGA DE RUPTURA (kN/m) CONSTANTES EM DOCU-
MENTOS ANEXO A PASTA DO LICITANTE , UMA VEZ QUE ELES ATENDEM A NBR 8890) , PARA ATENDIMENTO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, NOS MOLDES DO ANEXO I, II,III E IV.

TIPO: menor preço unitário;    DATA DO EVENTO:  22 de JUNHO  de 2017.      HORÁRIO: 15:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 033/017

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
LOCAÇÃO DE 40 MÁQUINAS REPROGRÁFICAS, COM PRESTAÇÃO DE MANUTENÇÃO TÉCNICA CORRETIVA E
PREVENTIVA, FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO DE TODAS AS PEÇAS, PARTES OU COMPONENTES NECESSÁRI-
OS AO FUNCIONAMENTO DAS MESMAS, ESTABELECER CONEXÃO COM COMPUTADORES E BEM COMO DE
TODO O MATERIAL DE CONSUMO (CARTUCHO, TONER, REVELADOR, CILINDRO, ETC) EXCETO PAPEL E GRAM-
POS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E PLANO DE TRABA-
LHO ( ANEXO V ) DO REFERIDO EDITAL, PARA ATENDER A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO INCLUSI-
VES AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

TIPO: menor preço global;    DATA DO EVENTO:  28 de junho  de 2017.      HORÁRIO: 10:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu principal/ licitações ) a partir das 14:00 horas do dia
25/05/2017.
· Informar  participação/ confirmar presença através do e-mail: admlicitriopreto@gmail.com

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º andar,
Centro, ao lado do Shopping Estação ou através dos telefones (0xx) 24 2224 1326, ramal 301 e 2224 1552 (fax), no horário
de 09:30 às 16:30 horas;

São José do Vale do Rio Preto, 19  de  maio  de 2017.

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
PREGOEIRO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 17 - presencial
PROCESSO Nº: 0352/2017
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: TIDIMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 030/2017
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, 25 de maio de 2017

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos